
Platz Name E / Rück Klub Punkte Spiele Ø Pkt.

1. Jessica Strupat KSK Flotte Neun Peine 1 60,0 2 30,0

2. Andrea Lehnert KSG Uelzen 59,0 2 29,5

3. Fabienne Allers TSV Bülstedt / Vorwerk 1 56,0 2 28,0

4. Gina Marie Brunhöfer KSG Uelzen 55,0 2 27,5

5. Wiebke Böschen TSV Bülstedt / Vorwerk 1 52,0 2 26,0

6. Marion Gause KSG Uelzen 52,0 2 26,0

7. Sandra Gröne KSK Flotte Neun Peine 1 52,0 2 26,0

8. Jana Behrens KSG Delmenhorst 45,0 2 22,5

9. Tanja Linke KSG Delmenhorst 43,0 2 21,5

10. Kerstin Falldorf KSK Flotte Neun Peine 1 43,0 2 21,5

11. Petra Hadrys KSK Flotte Neun Peine 1 41,0 2 20,5

12. Viviane Christiansen KSK Flotte Neun Peine 2 37,0 2 18,5

13. Susanne Wichmann KSK Flotte Neun Peine 2 35,0 2 17,5

14. Meike Märtens KSG Delmenhorst 35,0 2 17,5

15. Petra Hartleib KSK Flotte Neun Peine 2 29,0 2 14,5

16. Stefanie Schomburg TuS Bergen 26,0 1 26,0

17. Jorina Blome TSV Bülstedt / Vorwerk 2 26,0 2 13,0

18. Marion Grube TSV Bülstedt / Vorwerk 1 26,0 2 13,0

19. Alexandra Dörfer KSG Uelzen 24,5 2 12,3

19. Stephanie Zydek KSG Uelzen 24,5 2 12,3

21. Silvia Knoop TSV Bülstedt / Vorwerk 2 23,0 2 11,5

22. Laura Dodenhof TSV Bülstedt / Vorwerk 2 23,0 2 11,5

23. Ines Meißner-Döscher KSV Sottrum 22,0 1 22,0

24. Frauke Wicher KSG Delmenhorst 22,0 1 22,0

25. Marion Dalibor KSK Flotte Neun Peine 2 16,0 1 16,0

26. Stephanie Kück TSV Bülstedt / Vorwerk 2 15,0 1 15,0

27. Britta Peters TSV Bülstedt / Vorwerk 1 14,0 1 14,0

28. Silke Röhrs KSV Sottrum 13,0 2 6,5

29. Christiane Kohrs TuS Bergen 12,0 1 12,0

30. Edith Benthien KSV Sottrum 12,0 2 6,0

31. Sandra Börsdamm TSV Bülstedt / Vorwerk 2 10,0 1 10,0

32. Kerstin Ortmann KSK Flotte Neun Peine 2 10,0 1 10,0

33. Marianne Lübbering KSG Delmenhorst 9,0 1 9,0

34. Lea Willenbrock TSV Bülstedt / Vorwerk 1 9,0 1 9,0

35. Claudia Wabnitz KSV Sottrum 8,0 2 4,0

36. Susanne Burfeind KSV Sottrum 5,0 1 5,0

37. Svenja Koch TuS Bergen 2,0 1 2,0
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Name E / Rück Klub Punkte Spiele
Ø 

Punkte

Jessica Strupat KSK Flotte Neun Peine 1 60 2 30,0 30 914 30 906

Sandra Gröne KSK Flotte Neun Peine 1 52 2 26,0 24 905 28 899

Kerstin Falldorf KSK Flotte Neun Peine 1 43 2 21,5 19 888 24 886

Petra Hadrys KSK Flotte Neun Peine 1 41 2 20,5 18 886 23 882

Viviane Christiansen KSK Flotte Neun Peine 2 37 2 18,5 12 876 25 888

Susanne Wichmann KSK Flotte Neun Peine 2 35 2 17,5 21 891 14 870

Petra Hartleib KSK Flotte Neun Peine 2 29 2 14,5 23 899 6 826

Marion Dalibor KSK Flotte Neun Peine 2 16 1 16,0 16 882

Kerstin Ortmann KSK Flotte Neun Peine 2 10 1 10,0 10 858

Fabienne Allers TSV Bülstedt / Vorwerk 1 56 2 28,0 25 907 31 912

Wiebke Böschen TSV Bülstedt / Vorwerk 1 52 2 26,0 20 891 32 914

Marion Grube TSV Bülstedt / Vorwerk 1 26 2 13,0 13 877 13 869

Britta Peters TSV Bülstedt / Vorwerk 1 14 1 14,0 14 878

Lea Willenbrock TSV Bülstedt / Vorwerk 1 9 1 9,0 9 854

Jorina Blome TSV Bülstedt / Vorwerk 2 26 2 13,0 7 846 19 876

Laura Dodenhof TSV Bülstedt / Vorwerk 2 23 2 11,5 12 876 11 860

Silvia Knoop TSV Bülstedt / Vorwerk 2 23 2 11,5 15 880 8 845

Stephanie Kück TSV Bülstedt / Vorwerk 2 15 1 15,0 15 870

Sandra Börsdamm TSV Bülstedt / Vorwerk 2 10 1 10,0 10 871
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Name E / Rück Klub Punkte Spiele
Ø 

Punkte
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1. Spieltag 2. Spieltag 3. Spieltag 4. Spieltag 5. Spieltag 6. Spieltag

Jana Behrens KSG Delmenhorst 45 2 22,5 28 910 17 872

Tanja Linke KSG Delmenhorst 43 2 21,5 27 909 16 871

Meike Märtens KSG Delmenhorst 35 2 17,5 17 884 18 875

Frauke Wicher KSG Delmenhorst 22 1 22,0 22 879

Marianne Lübbering KSG Delmenhorst 9 1 9,0 9 871

Andrea Lehnert KSG Uelzen 59 2 29,5 32 921 27 895

Gina Marie Brunhöfer KSG Uelzen 55 2 27,5 26 908 29 899

Marion Gause KSG Uelzen 52 2 26,0 31 917 21 878

Alexandra Dörfer KSG Uelzen 24,5 2 12,3 14,5 910 10 877

Stephanie Zydek KSG Uelzen 24,5 2 12,3 14,5 910 10 877

Stefanie Schomburg TuS Bergen 26 1 26,0 26 889

Christiane Kohrs TuS Bergen 12 1 12,0 12 861

Svenja Koch TuS Bergen 2 1 2,0 2 769

TuS Bergen

Ines Meißner-Döscher KSV Sottrum 22 1 22,0 22 895

Silke Röhrs KSV Sottrum 13 2 6,5 6 818 7 831

Edith Benthien KSV Sottrum 12 2 6,0 8 868 4 821

Claudia Wabnitz KSV Sottrum 8 2 4,0 5 800 3 770

Susanne Burfeind KSV Sottrum 5 1 5,0 5 823
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Spielberichte der Verbandsliga Damen Dieter Sebastian                    

16.01.2022

4. Spieltag - in Celle  1 - 12 Sonntag,  16. Januar 2022

KSG Delmenhorst KSG Uelzen

TSV Bülstedt / Vorwerk 2 KSV Sottrum

KSK Flotte Neun Peine 1 KSK Flotte Neun Peine 2

TSV Bülstedt / Vorwerk 1 TuS Bergen



Platz Name E / Rück Klub Punkte Spiele Ø Pkt.

1. Thomas Janitschke KSG Wolfenbüttel 81,0 8 10,1

2. Markus Lüken SKV Bösel 78,0 8 9,8

3. Simon Faber KSG Wolfenbüttel 73,0 8 9,1

4. Hartmut Kasimir SG Oldenburg 73,0 8 9,1

5. Thomas Steinecke KSK Rivalen Hannover 2 71,0 8 8,9

6. Sönke Neumann KSG Cuxhaven / Stade 2 71,0 8 8,9

7. Detlef Sietas KSG Delmenhorst 1 71,0 8 8,9

8. Yvonne Hinsemann KSK Rivalen Hannover 2 70,0 7 10,0

9. Jörn Cordes Junioren von 1960 N´ham 69,0 6 11,5

10. Stefan Busch KSG Delmenhorst 1 69,0 8 8,6

11. Nina Anet von Tiling KSK Rivalen Hannover 2 66,5 8 8,3

12. Marc Gilbert SV Deinstedt 66,0 6 11,0

13. Stefan Grenz KSG Delmenhorst 1 66,0 8 8,3

14. Rolf-Dieter Rimasch KSG Delmenhorst 1 65,0 8 8,1

15. Holger Albers SKV Bösel 65,0 8 8,1

16. Thomas Rudolph Junioren von 1960 N´ham 64,0 6 10,7

17. Christoph Deyerling KSG Wolfenbüttel 63,0 8 7,9

18. Jörg Pahl KV Winsen / Luhe 59,0 6 9,8

19. Andreas Rohde SG Oldenburg 59,0 8 7,4

20. Rolf Meiritz KSG Cuxhaven / Stade 2 56,0 7 8,0

21. Ralf Boldt KSG Cuxhaven / Stade 2 55,0 6 9,2

22. Sylvia Pawelczak KSK Rivalen Hannover 2 54,0 6 9,0

23. Stephan Meine KSG Wolfenbüttel 54,0 8 6,8

24. Florian Graitz KSG Cuxhaven / Stade 2 51,0 6 8,5

25. Kerstin Wiemer KSG Cuxhaven / Stade 2 51,0 7 7,3

26. Rainer Kühne KV Winsen / Luhe 50,0 6 8,3

27. Frank Meyer SKV Bösel 50,0 7 7,1

28. Gerd von Deylen SV Deinstedt 49,0 6 8,2

29. Dominik Boehnke KSG Uelzen 46,0 4 11,5

30. Hans-Hinrich Schleßelmann SV Deinstedt 46,0 6 7,7

31. Cord Brinkmann KSG Delmenhorst 1 46,0 6 7,7

32. Björn Müller KV Winsen / Luhe 43,0 6 7,2

33. Kai Heinemann SG Oldenburg 43,0 8 5,4

34. Dirk Richter KSK Rivalen Hannover 2 43,0 8 5,4

35. Timo Maack KSG Uelzen 41,0 4 10,3

36. Christian Krull KSG Wolfenbüttel 41,0 8 5,1

37. Torsten Walter KSG Cuxhaven / Stade 2 40,0 6 6,7

38. Claas Steenken KSK Hindenburg Oldenburg 39,0 4 9,8

39. Peter Kleine-Kölker SG Oldenburg 39,0 7 5,6

40. Markus Oltmann SKV Bösel 39,0 8 4,9

41. Udo Reinken MTV Aurich 36,0 4 9,0

42. Wolfgang Schrötke ''R / 18.10.'' KV Winsen / Luhe 34,0 5 6,8

43. Tim Brunhöfer KSG Uelzen 32,0 4 8,0

44. Michael Schulze KSG Uelzen 31,0 4 7,8

45. Nils Spatz SG Oldenburg 31,0 6 5,2

46. Henner Willkomm SV Deinstedt 30,0 4 7,5

47. Jan Hoffmann KSK Hindenburg Oldenburg 28,0 4 7,0

48. Joachim Buchmann KSG Cuxhaven / Stade 2 28,0 5 5,6

49. Volker Fitschen SV Deinstedt 28,0 6 4,7

50. Olaf Bartenhagen SV Deinstedt 27,5 4 6,9
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Platz Name E / Rück Klub Punkte Spiele Ø Pkt.
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51. Holger Ordemann KSG Delmenhorst 1 27,0 6 4,5

52. Tjark Wübbeler KSK Hindenburg Oldenburg 26,0 4 6,5

53. Manfred Maack KV Winsen / Luhe 25,5 4 6,4

54. Carsten Arends MTV Aurich 25,0 4 6,3

55. Axel Villbrandt SG Oldenburg 24,0 7 3,4

56. Bernd Hille KSG Wolfenbüttel 24,0 7 3,4

57. Oliver Meyer KSK Hindenburg Oldenburg 23,0 4 5,8

58. Torsten Memenga MTV Aurich 23,0 4 5,8

59. Wolfgang Krupp Junioren von 1960 N´ham 22,0 6 3,7

60. Thomas Klaucke KSG Uelzen 21,0 4 5,3

61. Lars Müller KV Winsen / Luhe 20,0 6 3,3

62. Jörg Thoben SKV Bösel 19,0 3 6,3

63. Guido Tschigor KSK Hindenburg Oldenburg 18,0 2 9,0

64. Urte Schütte SG Oldenburg 17,0 3 5,7

65. Manfred Steinecke KSK Rivalen Hannover 2 17,0 4 4,3

66. Holger Kleindick SG Oldenburg 15,0 2 7,5

67. Neele Hillrichs MTV Aurich 15,0 4 3,8

68. Wolfgang Fricke KV Winsen / Luhe 14,5 4 3,6

69. Jutta Wunderlich ''R / 17.10.'' MTV Aurich 14,0 2 7,0

70. Alfred Hahn Junioren von 1960 N´ham 14,0 3 4,7

71. Frank Taphorn SKV Bösel 12,0 3 4,0

72. Stephan Ostendorp Junioren von 1960 N´ham 12,0 4 3,0

73. Noah Tacke KSK Hindenburg Oldenburg 12,0 4 3,0

74. Hans Springfeld KSK Rivalen Hannover 2 12,0 6 2,0

75. Heinz Ostermann Junioren von 1960 N´ham 11,0 2 5,5

76. Kerstin Meier-Detjen SV Deinstedt 11,0 2 5,5

77. Johann van der Pütten ''R / 14.11.'' MTV Aurich 11,0 2 5,5

78. Holger Tapken SKV Bösel 11,0 5 2,2

79. Harald Bruns KSG Delmenhorst 1 9,0 2 4,5

80. Martin Memenga MTV Aurich 9,0 4 2,3

81. Nadine Lapke SKV Bösel 9,0 6 1,5

82. Marc Wiemer KSG Cuxhaven / Stade 2 8,0 1 8,0

83. Jürgen Fehlau Junioren von 1960 N´ham 8,0 2 4,0

84. Olaf Kloß KSG Cuxhaven / Stade 2 8,0 2 4,0

85. Erwin Tanzen Junioren von 1960 N´ham 7,5 5 1,5

86. Julian Delaporte KSG Uelzen 4,5 2 2,3

87. Andreas Brandt SV Deinstedt 4,5 3 1,5

88. Wolfgang Büsing Junioren von 1960 N´ham 4,5 3 1,5

89. Vanessa Treder KSG Wolfenbüttel 3,5 1 3,5

90. Hauke Tschigor KSK Hindenburg Oldenburg 3,0 3 1,0

91. Klaus Tute KSK Rivalen Hannover 2 2,5 3 0,8

92. Olaf Koehl KSG Uelzen 2,5 3 0,8

93. Heino Witte KSG Delmenhorst 1 2,0 1 2,0

94. Volkert Feierabend KSG Delmenhorst 1 2,0 1 2,0

95. Jessica Kuhnert KSG Wolfenbüttel 1,5 2 0,8

96. Christian Hillers SG Oldenburg 1,0 1 1,0

97. Oliver Helms KSG Wolfenbüttel 1,0 1 1,0



Einzelwertung - Mannschaften - Verbandsoberliga Herren  -  Saison 2021 / 2022

Name E / Rück Klub Punkte Spiele
Ø 

Punkte

Dominik Boehnke KSG Uelzen 46 4 11,5 12 905 12 913 11 891 11 888

Timo Maack KSG Uelzen 41 4 10,3 10 902 9 900 12 892 10 883

Tim Brunhöfer KSG Uelzen 32 4 8,0 10 902 4 871 6 876 12 893

Michael Schulze KSG Uelzen 31 4 7,8 8 898 11 904 10 887 2 859

Thomas Klaucke KSG Uelzen 21 4 5,3 2 873 3 867 8 878 8 879

Julian Delaporte KSG Uelzen 4,5 2 2,3 0,5 851 4 863

Olaf Koehl KSG Uelzen 2,5 3 0,8 1 805 1 851 0,5 851

Bernd Krickemeyer KSG Uelzen

Jörg Pahl KV Winsen / Luhe 59 6 9,8 5 879 7 880 12 887 12 890 12 891 11 868

Rainer Kühne KV Winsen / Luhe 50 6 8,3 11 905 10 902 11 885 5 874 1 858 12 886

Björn Müller KV Winsen / Luhe 43 6 7,2 8 893 5 880 9 881 4 866 7 871 10 863

Wolfgang Schrötke ''R / 18.10.'' KV Winsen / Luhe 34 5 6,8 7 884 7 880 7 874 4 866 9 861

Manfred Maack KV Winsen / Luhe 25,5 4 6,4 8 880 10 884 0,5 826 7 871

Lars Müller KV Winsen / Luhe 20 6 3,3 3 845 2 855 3 852 3 841 2 859 7 842

Wolfgang Fricke KV Winsen / Luhe 14,5 4 3,6 2 830 4 853 0,5 826 8 847

Hartmut Kasimir SG Oldenburg 73 8 9,1 11 902 5 875 12 908 10 895 10 872 10 875 5 869 10 879

Andreas Rohde SG Oldenburg 59 8 7,4 6 894 11 890 11 903 9 889 8 858 3 857 6 872 5 863

Kai Heinemann SG Oldenburg 43 8 5,4 4 891 6 879 2 875 11 897 12 885 1 845 3 863 4 851

Peter Kleine-Kölker SG Oldenburg 39 7 5,6 3 875 1 837 7 890 6 887 12 889 8 879 2 844

Nils Spatz SG Oldenburg 31 6 5,2 4 882 2 878 11 873 4 861 7 876 3 850

Axel Villbrandt SG Oldenburg 24 7 3,4 5 891 3 854 1 860 8 858 3 865 2 854 2 844

Urte Schütte SG Oldenburg 17 3 5,7 5 885 9 868 3 865

Holger Kleindick SG Oldenburg 15 2 7,5 7 897 8 881

Christian Hillers SG Oldenburg 1 1 1,0 1 837

Claas Steenken KSK Hindenburg Oldenburg 39 4 9,8 12 910 12 901 11 897 4 901

Jan Hoffmann KSK Hindenburg Oldenburg 28 4 7,0 10 899 7 879 6 871 5 891

Tjark Wübbeler KSK Hindenburg Oldenburg 26 4 6,5 9 897 10 889 3 850 4 901

Oliver Meyer KSK Hindenburg Oldenburg 23 4 5,8 6 883 9 882 5 869 3 886

Guido Tschigor KSK Hindenburg Oldenburg 18 2 9,0 12 898 6 893

Noah Tacke KSK Hindenburg Oldenburg 12 4 3,0 4 848 4 868 2 841 2 848

Hauke Tschigor KSK Hindenburg Oldenburg 3 3 1,0 1 822 1 813 1 715
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1. Spieltag 2. Spieltag 3. Spieltag 4. Spieltag 5. Spieltag 6. Spieltag

Detlef Sietas KSG Delmenhorst 1 71 8 8,9 12 886 10 881 10 896 10 906 5 898 10 907 8 891 6 876

Stefan Busch KSG Delmenhorst 1 69 8 8,6 11 885 9 881 6 889 4 889 8 904 12 910 9 893 10 890

Stefan Grenz KSG Delmenhorst 1 66 8 8,3 6 874 12 894 5 887 12 918 4 892 11 909 6 878 10 890

Rolf-Dieter Rimasch KSG Delmenhorst 1 65 8 8,1 10 881 11 891 8 893 11 917 7 903 6 889 5 878 7 885

Cord Brinkmann KSG Delmenhorst 1 46 6 7,7 8 877 7 876 9 894 7 897 10 894 5 873

Holger Ordemann KSG Delmenhorst 1 27 6 4,5 4 870 2 863 3 881 9 903 7 881 2 865

Harald Bruns KSG Delmenhorst 1 9 2 4,5 6 900 3 886

Volkert Feierabend KSG Delmenhorst 1 2 1 2,0 2 869

Heino Witte KSG Delmenhorst 1 2 1 2,0 2 870

Markus Lüken SKV Bösel 78 8 9,8 12 894 5 868 10 887 12 907 8 904 12 910 9 895 10 892

Holger Albers SKV Bösel 65 8 8,1 11 882 8 876 10 887 5 885 11 910 8 894 5 881 7 877

Frank Meyer SKV Bösel 50 7 7,1 5 873 8 884 3 882 10 908 9 895 6 885 9 888

Markus Oltmann SKV Bösel 39 8 4,9 3 867 6 874 4 861 9 889 5 884 6 891 3 869 3 863

Jörg Thoben SKV Bösel 19 3 6,3 7 883 7 888 5 866

Frank Taphorn SKV Bösel 12 3 4,0 4 867 2 866 6 870

Holger Tapken SKV Bösel 11 5 2,2 1 859 3 865 1 876 4 879 2 851

Nadine Lapke SKV Bösel 9 6 1,5 2 865 1 846 1 837 3 868 1 829 1 856

Udo Reinken MTV Aurich 36 4 9,0 3 866 11 875 12 898 10 877

Carsten Arends MTV Aurich 25 4 6,3 9 879 7 863 2 850 7 868

Torsten Memenga MTV Aurich 23 4 5,8 7 876 6 861 6 873 4 862

Neele Hillrichs MTV Aurich 15 4 3,8 2 850 4 852 1 849 8 871

Jutta Wunderlich ''R / 17.10.'' MTV Aurich 14 2 7,0 5 872 9 872

Johann van der Pütten ''R / 14.11.'' MTV Aurich 11 2 5,5 5 864 6 867

Martin Memenga MTV Aurich 9 4 2,3 1 839 1 823 4 862 3 853

Sönke Neumann KSG Cuxhaven / Stade 2 71 8 8,9 9 878 10 874 12 902 3 870 10 868 6 865 9 879 12 878

Rolf Meiritz KSG Cuxhaven / Stade 2 56 7 8,0 10 880 8 871 10 898 2 869 12 886 9 875 5 868

Ralf Boldt KSG Cuxhaven / Stade 2 55 6 9,2 8 875 12 879 8 885 7 878 10 881 10 874

Florian Graitz KSG Cuxhaven / Stade 2 51 6 8,5 6 878 5 872 9 866 11 887 8 872 12 878

Kerstin Wiemer KSG Cuxhaven / Stade 2 51 7 7,3 7 875 5 858 7 883 6 878 8 864 7 872 11 886

Torsten Walter KSG Cuxhaven / Stade 2 40 6 6,7 4 868 5 870 11 877 8 874 3 864 9 868

Joachim Buchmann KSG Cuxhaven / Stade 2 28 5 5,6 3 852 9 881 7 857 2 847 7 850

Marc Wiemer KSG Cuxhaven / Stade 2 8 1 8,0 8 851

Olaf Kloß KSG Cuxhaven / Stade 2 8 2 4,0 6 874 2 828
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Thomas Steinecke KSK Rivalen Hannover 2 71 8 8,9 7 875 12 903 5 866 6 877 9 911 11 906 9 887 12 893

Yvonne Hinsemann KSK Rivalen Hannover 2 70 7 10,0 12 908 8 879 7 879 9 882 12 915 10 902 12 901

Nina Anet von Tiling KSK Rivalen Hannover 2 66,5 8 8,3 11 902 9 879 9 881 7 878 10 913 1,5 867 10 888 9 874

Sylvia Pawelczak KSK Rivalen Hannover 2 54 6 9,0 10 896 4 866 11 914 7 893 11 891 11 888

Dirk Richter KSK Rivalen Hannover 2 43 8 5,4 2 847 7 877 6 869 5 870 3 872 5 890 5 869 10 875

Manfred Steinecke KSK Rivalen Hannover 2 17 4 4,3 2 845 3 862 4 877 8 869

Hans Springfeld KSK Rivalen Hannover 2 12 6 2,0 1 826 1 844 0,5 837 1 869 1,5 867 7 829

Klaus Tute KSK Rivalen Hannover 2 2,5 3 0,8 1 851 0,5 837 1 850

Thomas Janitschke KSG Wolfenbüttel 81 8 10,1 9 888 11 888 9 880 11 880 12 921 8 902 10 886 11 891

Simon Faber KSG Wolfenbüttel 73 8 9,1 11 891 6 872 8 878 8 878 9 905 7 895 12 897 12 903

Christoph Deyerling KSG Wolfenbüttel 63 8 7,9 7 879 10 883 4 867 6 874 7 901 9 907 11 888 9 879

Stephan Meine KSG Wolfenbüttel 54 8 6,8 6 871 5 869 5 870 11 880 6 892 6 889 9 881 6 868

Christian Krull KSG Wolfenbüttel 41 8 5,1 4 863 3 863 3 864 9 879 2 862 4 886 8 864 8 870

Bernd Hille KSG Wolfenbüttel 24 7 3,4 8 880 2 862 2 860 1 829 0,5 853 3,5 856 7 868

Vanessa Treder KSG Wolfenbüttel 3,5 1 3,5 3,5 856

Jessica Kuhnert KSG Wolfenbüttel 1,5 2 0,8 0,5 853 1 864

Oliver Helms KSG Wolfenbüttel 1 1 1,0 1 829

Marc Gilbert SV Deinstedt 66 6 11,0 9 890 11 903 10 886 12 919 12 923 12 916

Gerd von Deylen SV Deinstedt 49 6 8,2 4 862 6 872 11 890 10 889 10 896 8 888

Hans-Hinrich Schleßelmann SV Deinstedt 46 6 7,7 6 872 3 862 7 877 11 890 8 892 11 891

Henner Willkomm SV Deinstedt 30 4 7,5 3 860 9 881 10 886 8 880

Volker Fitschen SV Deinstedt 28 6 4,7 5 870 4 869 8 880 4 871 4 871 3 867

Olaf Bartenhagen SV Deinstedt 27,5 4 6,9 8 880 8 879 11 904 0,5 860

Kerstin Meier-Detjen SV Deinstedt 11 2 5,5 7 891 4 869

Andreas Brandt SV Deinstedt 4,5 3 1,5 3 858 1 866 0,5 860

Jörn Cordes Junioren von 1960 N´ham 69 6 11,5 12 907 12 904 11 898 12 904 11 910 11 904

Thomas Rudolph Junioren von 1960 N´ham 64 6 10,7 10 891 10 898 9 889 11 890 12 929 12 919

Wolfgang Krupp Junioren von 1960 N´ham 22 6 3,7 5 870 1 858 4 864 5 863 3 869 4 866

Alfred Hahn Junioren von 1960 N´ham 14 3 4,7 2 861 4 870 8 880

Stephan Ostendorp Junioren von 1960 N´ham 12 4 3,0 3 861 5 869 2 867 2 862

Heinz Ostermann Junioren von 1960 N´ham 11 2 5,5 2 860 9 872

Jürgen Fehlau Junioren von 1960 N´ham 8 2 4,0 1 860 7 878

Erwin Tanzen Junioren von 1960 N´ham 7,5 5 1,5 2 860 3 863 1 848 1 864 0,5 843

Wolfgang Büsing Junioren von 1960 N´ham 4,5 3 1,5 1 848 3 853 0,5 843



-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Sönke Neumann 9 879 859 2 Lars Müller

Ralf Boldt 10 881 1760 + 35 - 1725 866 4 Wolfgang Schrötke

Kerstin Wiemer 11 886 871 7 Manfred Maack

Torsten Walter 3 864 3510 + 43 - 3467 871 7 Björn Müller

Florian Graitz 8 872 858 1 Rainer Kühne

Rolf Meiritz 5 868 5250 + 34 - 5216 891 12 Jörg Pahl

3 : 0

( 46 : 33 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

0 0

0 0 0 0

0 0

0 0 0 0

0 0

0 0 0 0

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Florian Graitz 12 878 0

Sönke Neumann 12 878 1756 + 1756 - 0 0

Joachim Buchmann 7 850 0

Marc Wiemer 8 851 3457 + 3457 - 0 0

Torsten Walter 9 868 0

Ralf Boldt 10 874 5199 + 5199 - 0 0

3 : 0

( 58 : 0 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Wolfgang Schrötke 9 861 0

Lars Müller 7 842 1703 + 1703 - 0 0

Wolfgang Fricke 8 847 0

Björn Müller 10 863 3413 + 3413 - 0 0

Rainer Kühne 12 886 0

Jörg Pahl 11 868 5167 + 5167 - 0 0

3 : 0

( 57 : 0 )

MTV Aurich KSG Uelzen

KSG Cuxhaven / Stade 2 KSG Uelzen

KV Winsen / Luhe MTV Aurich

Spielberichte der Verbandsoberliga Herren Dieter Sebastian                    

16.01.2022

4. Spieltag - in Delmenhorst  1 - 8 Sonntag,  16. Januar 2022

KSG Cuxhaven / Stade 2 KV Winsen / Luhe



-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Jörn Cordes 11 910 881 7 Holger Ordemann

Stephan Ostendorp 2 867 1777 + 5 - 1772 891 8 Detlef Sietas

Alfred Hahn 4 870 893 9 Stefan Busch

Erwin Tanzen 1 864 3511 - 32 + 3543 878 6 Stefan Grenz

Wolfgang Krupp 3 869 894 10 Cord Brinkmann

Thomas Rudolph 12 929 5309 - 6 + 5315 878 5 Rolf-Dieter Rimasch

0 : 3

( 33 : 45 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Kerstin Meier-Detjen 7 891 895 9 Markus Lüken

Hans-Hinrich Schleßelmann 8 892 1783 + 7 - 1776 881 5 Holger Albers

Gerd von Deylen 10 896 856 1 Nadine Lapke

Volker Fitschen 4 871 3550 + 52 - 3498 866 2 Frank Taphorn

Olaf Bartenhagen 11 904 869 3 Markus Oltmann

Marc Gilbert 12 923 5377 + 125 - 5252 885 6 Frank Meyer

3 : 0

( 52 : 26 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Jörn Cordes 11 904 877 7 Holger Albers

Stephan Ostendorp 2 862 1766 - 3 + 1769 892 10 Markus Lüken

Alfred Hahn 8 880 870 6 Frank Taphorn

Wolfgang Büsing * 1 843 3489 - 16 + 3505 866 5 Jörg Thoben

Wolfgang Krupp 4 866 863 3 Markus Oltmann

Thomas Rudolph 12 919 5274 + 18 - 5256 888 9 Frank Meyer

*   ab dem 87. Wurf 2 : 1
Erwin Tanzen ( 38 : 40 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Kerstin Meier-Detjen 4 869 865 2 Holger Ordemann

Olaf Bartenhagen * 1 860 1729 - 12 + 1741 876 6 Detlef Sietas

Volker Fitschen 3 867 890 10 Stefan Grenz

Hans-Hinrich Schleßelmann 11 891 3487 - 34 + 3521 890 10 Stefan Busch

Marc Gilbert 12 916 885 7 Rolf-Dieter Rimasch

Gerd von Deylen 8 888 5291 + 12 - 5279 873 5 Cord Brinkmann

*   ab dem 61. Wurf 2 : 1
Andreas Brandt ( 39 : 40 )

SV Deinstedt SKV Bösel

Junioren von 1960 N´ham SKV Bösel

SV Deinstedt KSG Delmenhorst 1

Spielberichte der Verbandsoberliga Herren Dieter Sebastian                    

16.01.2022

4. Spieltag - in Cuxhaven  1 - 8 Sonntag,  16. Januar 2022

Junioren von 1960 N´ham KSG Delmenhorst 1



-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Christian Krull 8 864 0

Thomas Janitschke 10 886 1750 + 1750 - 0 0

Simon Faber 12 897 0

Christoph Deyerling 11 888 3535 + 3535 - 0 0

Vanessa Treder * 7 856 0

Stephan Meine 9 881 5272 + 5272 - 0 0

*   ab dem 91. Wurf 3 : 0
Bernd Hille ( 57 : 0 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Dirk Richter 5 869 854 2 Axel Villbrandt

Thomas Steinecke 9 887 1756 + 33 - 1723 869 5 Hartmut Kasimir

Nina Anet von Tiling 10 888 876 7 Nils Spatz

Klaus Tute 1 850 3494 + 23 - 3471 872 6 Andreas Rohde

Sylvia Pawelczak 11 891 863 3 Kai Heinemann

Yvonne Hinsemann 12 901 5286 + 73 - 5213 879 8 Peter Kleine-Kölker

3 : 0

( 48 : 31 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Bernd Hille 7 868 879 10 Hartmut Kasimir

Simon Faber 12 903 1771 + 41 - 1730 851 4 Kai Heinemann

Christian Krull 8 870 850 3 Nils Spatz

Christoph Deyerling 9 879 3520 + 77 - 3443 863 5 Andreas Rohde

Thomas Janitschke 11 891 844 2 Axel Villbrandt

Stephan Meine 6 868 5279 + 148 - 5131 844 2 Peter Kleine-Kölker

3 : 0

( 53 : 26 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Dirk Richter 10 875 0

Thomas Steinecke 12 893 1768 + 1768 - 0 0

Nina Anet von Tiling 9 874 0

Manfred Steinecke 8 869 3511 + 3511 - 0 0

Hans Springfeld 7 829 0

Sylvia Pawelczak 11 888 5228 + 5228 - 0 0

3 : 0

( 57 : 0 )

KSK Rivalen Hannover 2 SG Oldenburg

KSG Wolfenbüttel SG Oldenburg

KSK Rivalen Hannover 2 KSK Hindenburg Oldenburg

Spielberichte der Verbandsoberliga Herren Dieter Sebastian                    

16.01.2022

4. Spieltag - in Peine  1 - 8 Sonntag,  16. Januar 2022

KSG Wolfenbüttel KSK Hindenburg Oldenburg



Platz Name E / Rück Klub Punkte Spiele Ø Pkt.

1. Holger Dreyer TV Stemmen 76,0 8 9,5

2. Helfried Tomhave TV Stemmen 69,0 8 8,6

3. Ingo Behrens SKC Victoria Burgdorf 68,0 8 8,5

4. Dirk Christiansen KSK Flotte Neun Peine 1 67,0 8 8,4

5. Tobias Riebe SKC Victoria Burgdorf 67,0 8 8,4

6. Torsten Hensel SG Celle 59,0 6 9,8

7. Gerhard Peckmann KSK Edelweiß Goslar 59,0 8 7,4

8. Tobias Voigt SG Grasdorf / Langenhagen 57,0 8 7,1

9. Stephan Ecken KSK Edelweiß Goslar 54,0 8 6,8

10. Kai Klose KSK Flotte Neun Peine 1 52,0 8 6,5

11. Christian Krause SG Hameln 51,0 6 8,5

12. Michael Hoffmann SG Treff Haßbergen 49,0 6 8,2

13. Olaf Preßler SG Grasdorf / Langenhagen 47,0 8 5,9

14. Thomas Langer KSK Edelweiß Goslar 47,0 8 5,9

15. Christiane Krause SG Hameln 46,0 6 7,7

16. Frank Hensel SG Celle 45,0 6 7,5

17. Ulrich Anke SKC Victoria Burgdorf 45,0 8 5,6

18. Dirk Kohnert KSK Flotte Neun Peine 1 43,5 8 5,4

19. Uwe Werner SG Treff Haßbergen 41,0 6 6,8

20. Sascha Engel KSK Edelweiß Goslar 40,0 8 5,0

21. Andreas Riebe SKC Victoria Burgdorf 40,0 8 5,0

22. Jörg Böhme SG Grasdorf / Langenhagen 39,0 8 4,9

23. Dirk Lüdeke Uhlenköper Uelzen 38,0 4 9,5

24. Helge Hildebrand KSK Sparta 09 Hannover 37,0 4 9,3

25. Jan Paschold SG KSK Wehrstedt / KSC Grasdorf 37,0 4 9,3

26. Cord Büscher SG Treff Haßbergen 37,0 6 6,2

27. Daniel Nacke SG Grasdorf / Langenhagen 36,0 8 4,5

28. Mirco Böhme SG Hameln 35,5 6 5,9

29. Marco Kuhnert KSK Flotte Neun Peine 1 34,0 6 5,7

30. Thorsten Mende KSK Edelweiß Goslar 34,0 8 4,3

31. Sascha Ebel Uhlenköper Uelzen 33,0 4 8,3

32. Stefan Sandmann KSK Sparta 09 Hannover 31,0 4 7,8

33. Günther Klindworth TV Stemmen 31,0 6 5,2

34. Fabian Nacke SG Grasdorf / Langenhagen 30,0 6 5,0

35. Kerstin Miesner TV Stemmen 30,0 6 5,0

36. Klaus Kopp TV Stemmen 30,0 8 3,8

37. Stefan Schütte SG Celle 29,5 4 7,4

38. Jonas Meibom SG Hameln 29,0 6 4,8

39. Sven Bosse KSK Flotte Neun Peine 1 27,0 4 6,8

40. Tim Julian Schütte SG Celle 27,0 6 4,5

41. Marco Weiss KSK Sparta 09 Hannover 26,0 4 6,5

42. Volkert Feierabend KSG Delmenhorst 2 23,0 4 5,8

43. Maik Bartels SG KSK Wehrstedt / KSC Grasdorf 22,0 4 5,5

44. Thomas Scholz KSK Sparta 09 Hannover 22,0 4 5,5

45. Florian Cammann SG Celle 21,0 4 5,3

46. Felix Walter SG Celle 20,0 4 5,0

47. Georg Jaschinski TV Stemmen 20,0 4 5,0

48. Alissia Riebe SKC Victoria Burgdorf 17,0 3 5,7

49. Steven Gruß SKC Victoria Burgdorf 17,0 4 4,3

50. Thorsten Dalibor KSK Flotte Neun Peine 1 16,5 5 3,3

Einzelwertung Verbandsliga Herren  -  Saison 2021 / 2022 Dieter Sebastian

Stand:  16.01.2022



Platz Name E / Rück Klub Punkte Spiele Ø Pkt.

Einzelwertung Verbandsliga Herren  -  Saison 2021 / 2022 Dieter Sebastian

Stand:  16.01.2022

51. Laura Lüdeke Uhlenköper Uelzen 15,0 2 7,5

52. Marc Redmann KSG Delmenhorst 2 14,0 2 7,0

53. Sven Erba SG KSK Wehrstedt / KSC Grasdorf 14,0 4 3,5

54. Olaf Stolle KSG Delmenhorst 2 13,0 2 6,5

55. Marco Prase SG Treff Haßbergen 13,0 2 6,5

56. Reinhold Lerps Uhlenköper Uelzen 13,0 4 3,3

57. Klaus Knutzen SG Hameln 13,0 4 3,3

58. Harald Bruns KSG Delmenhorst 2 12,0 2 6,0

59. Dirk Pfeiffer KSK Flotte Neun Peine 1 12,0 2 6,0

60. Hans-Jürgen Wulferding KSG Delmenhorst 2 12,0 3 4,0

61. Uwe Kuhlenkamp ''R / 18.10.'' SG Treff Haßbergen 12,0 4 3,0

62. Frank Hoffmann SG Treff Haßbergen 9,0 2 4,5

63. Wolfgang Lieder Uhlenköper Uelzen 9,0 2 4,5

64. Axel Mutz SG KSK Wehrstedt / KSC Grasdorf 9,0 3 3,0

65. Heino Witte KSG Delmenhorst 2 8,0 3 2,7

66. Alfred Ordemann KSG Delmenhorst 2 7,0 1 7,0

67. Christian Rosenwinkel SG Treff Haßbergen 7,0 2 3,5

68. Thomas Weiss KSK Sparta 09 Hannover 7,0 2 3,5

69. Karl-Heinz Hilla SG Hameln 6,0 3 2,0

70. Andreas Bukowski SG Treff Haßbergen 4,0 2 2,0

71. Sven Bartels SG KSK Wehrstedt / KSC Grasdorf 4,0 2 2,0

72. Jens Kläner ''R / 09.11.'' KSG Delmenhorst 2 4,0 2 2,0

73. Andreas Keller Uhlenköper Uelzen 4,0 3 1,3

74. Mathias Jericho SG KSK Wehrstedt / KSC Grasdorf 4,0 3 1,3

75. Reiner Hilpert ''R / 04.11.'' SKC Victoria Burgdorf 3,0 2 1,5

76. Beate Rienäcker SG Celle 2,5 1 2,5

77. Ullrich Backhaus KSK Edelweiß Goslar 2,0 1 2,0

78. Jessica Schneider SG Grasdorf / Langenhagen 2,0 2 1,0

79. James Mc Kay SG Hameln 1,5 1 1,5

80. Holger Kaminski KSG Delmenhorst 2 1,0 1 1,0

81. Johannes Bodach Uhlenköper Uelzen 1,0 1 1,0



Einzelwertung - Mannschaften - Verbandsliga Herren  -  Saison 2021 / 2022

Name E / Rück Klub Punkte Spiele
Ø 

Punkte

Volkert Feierabend KSG Delmenhorst 2 23 4 5,8 5 877 4 860 9 861 5 851

Marc Redmann KSG Delmenhorst 2 14 2 7,0 7 842 7 862

Olaf Stolle KSG Delmenhorst 2 13 2 6,5 10 871 3 831

Harald Bruns KSG Delmenhorst 2 12 2 6,0 8 858 4 847

Hans-Jürgen Wulferding KSG Delmenhorst 2 12 3 4,0 4 861 2 848 6 833

Heino Witte KSG Delmenhorst 2 8 3 2,7 2 853 5 863 1 821

Alfred Ordemann KSG Delmenhorst 2 7 1 7,0 7 870

Jens Kläner ''R / 09.11.'' KSG Delmenhorst 2 4 2 2,0 3 857 1 833

Holger Kaminski KSG Delmenhorst 2 1 1 1,0 1 824

Holger Dreyer TV Stemmen 76 8 9,5 9 887 10 893 10 900 9 891 10 897 10 906 9 877 9 854

Helfried Tomhave TV Stemmen 69 8 8,6 8 885 9 886 9 899 10 896 9 893 9 904 5 861 10 871

Günther Klindworth TV Stemmen 31 6 5,2 8 885 6 868 2 875 5 872 3 843 7 852

Kerstin Miesner TV Stemmen 30 6 5,0 8 880 2 856 4 848 6 846 2 835 8 846

Klaus Kopp TV Stemmen 30 8 3,8 2 851 3 851 4 881 3 858 2 833 8 864 1 826 7 831

Georg Jaschinski TV Stemmen 20 4 5,0 5 859 5 882 4 855 6 212

Torsten Hensel SG Celle 59 6 9,8 10 897 10 903 9 895 10 893 10 925 10 910

Frank Hensel SG Celle 45 6 7,5 8 891 5 881 10 899 7 870 8 899 7 889

Stefan Schütte SG Celle 29,5 4 7,4 9 895 9 902 2,5 880 9 898

Tim Julian Schütte SG Celle 27 6 4,5 6 885 6 883 3 872 8 879 2 858 2 870

Florian Cammann SG Celle 21 4 5,3 4 873 5 865 4 879 8 889

Felix Walter SG Celle 20 4 5,0 7 886 7 889 2 857 4 864

Beate Rienäcker SG Celle 2,5 1 2,5 2,5 880

Jan Paschold SG KSK Wehrstedt / KSC Grasdorf 37 4 9,3 10 898 8 892 10 892 9 899

Maik Bartels SG KSK Wehrstedt / KSC Grasdorf 22 4 5,5 6 874 2 868 8 888 6 875

Sven Erba SG KSK Wehrstedt / KSC Grasdorf 14 4 3,5 3 855 4 878 3 860 4 848

Axel Mutz SG KSK Wehrstedt / KSC Grasdorf 9 3 3,0 4 858 3 872 2 858

Sven Bartels SG KSK Wehrstedt / KSC Grasdorf 4 2 2,0 1 852 3 845

Mathias Jericho SG KSK Wehrstedt / KSC Grasdorf 4 3 1,3 1 848 1 810 2 818

Dieter Sebastian            

Stand:  16.01.2022

1. Spieltag 2. Spieltag 3. Spieltag 4. Spieltag 5. Spieltag 6. Spieltag



Einzelwertung - Mannschaften - Verbandsliga Herren  -  Saison 2021 / 2022

Name E / Rück Klub Punkte Spiele
Ø 

Punkte

Dieter Sebastian            

Stand:  16.01.2022

1. Spieltag 2. Spieltag 3. Spieltag 4. Spieltag 5. Spieltag 6. Spieltag

Helge Hildebrand KSK Sparta 09 Hannover 37 4 9,3 10 893 10 886 7 891 10 904

Stefan Sandmann KSK Sparta 09 Hannover 31 4 7,8 6 870 9 885 8 894 8 892

Marco Weiss KSK Sparta 09 Hannover 26 4 6,5 7 870 7 859 5 878 7 884

Thomas Scholz KSK Sparta 09 Hannover 22 4 5,5 5 865 6 856 6 881 5 875

Thomas Weiss KSK Sparta 09 Hannover 7 2 3,5 2 846 5 856

Tobias Voigt SG Grasdorf / Langenhagen 57 8 7,1 7 863 8 884 9 889 6 866 8 905 7 900 3 868 9 874

Olaf Preßler SG Grasdorf / Langenhagen 47 8 5,9 8 863 5 856 6 874 2 859 5 894 3 887 10 905 8 872

Jörg Böhme SG Grasdorf / Langenhagen 39 8 4,9 5 856 3 853 7 879 9 882 3 891 4 888 5 875 3 854

Daniel Nacke SG Grasdorf / Langenhagen 36 8 4,5 3 850 2 851 5 873 3 863 4 893 5 891 7 882 7 872

Fabian Nacke SG Grasdorf / Langenhagen 30 6 5,0 4 860 1 848 9 906 8 900 4 870 4 855

Jessica Schneider SG Grasdorf / Langenhagen 2 2 1,0 1 816 1 837

Dirk Lüdeke Uhlenköper Uelzen 38 4 9,5 8 874 10 889 10 914 10 912

Sascha Ebel Uhlenköper Uelzen 33 4 8,3 9 877 9 876 8 906 7 895

Laura Lüdeke Uhlenköper Uelzen 15 2 7,5 6 901 9 897

Reinhold Lerps Uhlenköper Uelzen 13 4 3,3 3 851 2 822 5 899 3 884

Wolfgang Lieder Uhlenköper Uelzen 9 2 4,5 4 864 5 862

Andreas Keller Uhlenköper Uelzen 4 3 1,3 1 803 2 880 1 853

Johannes Bodach Uhlenköper Uelzen 1 1 1,0 1 800

Christian Krause SG Hameln 51 6 8,5 10 887 9 876 8 918 7 900 7 865 10 870

Christiane Krause SG Hameln 46 6 7,7 9 876 6 864 10 922 5 888 10 880 6 861

Mirco Böhme SG Hameln 35,5 6 5,9 6 859 1,5 837 6 904 8 901 6 864 8 866

Jonas Meibom SG Hameln 29 6 4,8 2 846 7 864 1 874 2 865 8 865 9 866

Klaus Knutzen SG Hameln 13 4 3,3 4 854 4 847 1 874 4 871

Karl-Heinz Hilla SG Hameln 6 3 2,0 1 874 3 845 2 827

James Mc Kay SG Hameln 1,5 1 1,5 1,5 837



Einzelwertung - Mannschaften - Verbandsliga Herren  -  Saison 2021 / 2022

Name E / Rück Klub Punkte Spiele
Ø 

Punkte

Dieter Sebastian            

Stand:  16.01.2022

1. Spieltag 2. Spieltag 3. Spieltag 4. Spieltag 5. Spieltag 6. Spieltag

Ingo Behrens SKC Victoria Burgdorf 68 8 8,5 10 886 9 877 7 892 9 892 8 904 9 902 7 892 9 892

Tobias Riebe SKC Victoria Burgdorf 67 8 8,4 8 878 8 865 8 897 6 863 10 909 10 903 9 900 8 881

Ulrich Anke SKC Victoria Burgdorf 45 8 5,6 3 846 5 859 3 881 10 896 7 893 1 874 6 885 10 899

Andreas Riebe SKC Victoria Burgdorf 40 8 5,0 5 858 6 859 6 886 8 885 6 870 2 878 1 851 6 852

Alissia Riebe SKC Victoria Burgdorf 17 3 5,7 7 884 3 867 7 870

Steven Gruß SKC Victoria Burgdorf 17 4 4,3 1 844 1 871 9 907 6 898

Reiner Hilpert ''R / 04.11.'' SKC Victoria Burgdorf 3 2 1,5 1 844 2 844

Gerhard Peckmann KSK Edelweiß Goslar 59 8 7,4 7 868 4 856 10 896 7 881 6 895 10 905 10 906 5 881

Stephan Ecken KSK Edelweiß Goslar 54 8 6,8 2 855 10 886 6 870 2 864 10 907 9 904 9 892 6 888

Thomas Langer KSK Edelweiß Goslar 47 8 5,9 4 857 1 831 7 878 8 884 7 897 8 890 8 891 4 880

Sascha Engel KSK Edelweiß Goslar 40 8 5,0 5 863 7 861 9 892 1 854 2 886 7 873 6 441 3 872

Thorsten Mende KSK Edelweiß Goslar 34 8 4,3 1 851 3 854 8 880 7 881 1 880 6 872 7 871 1 868

Ullrich Backhaus KSK Edelweiß Goslar 2 1 2,0 2 864

Michael Hoffmann SG Treff Haßbergen 49 6 8,2 9 879 5 860 7 904 9 903 9 892 10 892

Uwe Werner SG Treff Haßbergen 41 6 6,8 4 849 3 855 10 914 10 905 6 881 8 881

Cord Büscher SG Treff Haßbergen 37 6 6,2 6 865 9 870 4 888 1 853 8 885 9 885

Marco Prase SG Treff Haßbergen 13 2 6,5 7 868 6 867

Uwe Kuhlenkamp ''R / 18.10.'' SG Treff Haßbergen 12 4 3,0 1 837 2 844 2 829 7 829

Frank Hoffmann SG Treff Haßbergen 9 2 4,5 3 887 6 892

Christian Rosenwinkel SG Treff Haßbergen 7 2 3,5 1 827 6 827

Andreas Bukowski SG Treff Haßbergen 4 2 2,0 1 841 3 868

Dirk Christiansen KSK Flotte Neun Peine 1 67 8 8,4 10 874 4 857 7 905 9 897 8 887 9 900 10 878 10 875

Kai Klose KSK Flotte Neun Peine 1 52 8 6,5 7 868 8 870 9 918 5 889 6 881 8 884 7 862 2 845

Dirk Kohnert KSK Flotte Neun Peine 1 43,5 8 5,4 3 855 0,5 837 3 888 6 894 7 886 10 904 9 870 5 857

Marco Kuhnert KSK Flotte Neun Peine 1 34 6 5,7 9 872 7 868 4 889 2 872 6 824 6 862

Sven Bosse KSK Flotte Neun Peine 1 27 4 6,8 8 870 10 890 5 898 4 888

Thorsten Dalibor KSK Flotte Neun Peine 1 16,5 5 3,3 0,5 837 1 827 6 858 8 867 1 840

Dirk Pfeiffer KSK Flotte Neun Peine 1 12 2 6,0 5 871 7 880



-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Christiane Krause 10 880 826 1 Klaus Kopp

Karl-Heinz Hilla 3 845 1725 + 44 - 1681 855 4 Georg Jaschinski

Jonas Meibom 8 865 835 2 Kerstin Miesner

Mirco Böhme 6 864 3454 + 77 - 3377 861 5 Helfried Tomhave

Christian Krause 7 865 4319 + 65 - 4254 877 9 Holger Dreyer

3 : 0

( 34 : 21 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

0 858 8 Harald Bruns

0 0 - 1691 + 1691 833 6 Hans-Jürgen Wulferding

0 861 9 Volkert Feierabend

0 0 - 3394 + 3394 842 7 Marc Redmann

0 0 - 4265 + 4265 871 10 Olaf Stolle

0 : 3

( 0 : 40 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Christiane Krause 6 861 861 + 10 - 851 851 5 Volkert Feierabend

Karl-Heinz Hilla 2 827 847 4 Harald Bruns

Jonas Meibom 9 866 2554 - 6 + 2560 862 7 Marc Redmann

Mirco Böhme 8 866 831 3 Olaf Stolle

Christian Krause 10 870 4290 + 78 - 4212 821 1 Heino Witte

3 : 0

( 35 : 20 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Kerstin Miesner 8 846 846 + 846 - 0 0

Georg Jaschinski 6 212 0

Klaus Kopp 7 831 1889 + 1889 - 0 0

Helfried Tomhave 10 871 0

Holger Dreyer 9 854 3614 + 3614 - 0 0

3 : 0

( 40 : 0 )

Uhlenköper Uelzen KSG Delmenhorst 2

SG Hameln KSG Delmenhorst 2

TV Stemmen Uhlenköper Uelzen

Spielberichte der Verbandsliga Herren Dieter Sebastian                    

16.01.2022

4. Spieltag - in Hannover  1 - 8 Sonntag,  16. Januar 2022

SG Hameln TV Stemmen



-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Thorsten Dalibor 8 867 0

Marco Kuhnert 6 824 1691 + 1691 - 0 0

Dirk Kohnert 9 870 0

Kai Klose 7 862 3423 + 3423 - 0 0

Dirk Christiansen 10 878 4301 + 4301 - 0 0

3 : 0

( 40 : 0 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Christian Rosenwinkel 1 827 870 4 Fabian Nacke

Michael Hoffmann 9 892 1719 - 56 + 1775 905 10 Olaf Preßler

Cord Büscher 8 885 868 3 Tobias Voigt

Uwe Kuhlenkamp 2 829 3433 - 92 + 3525 882 7 Daniel Nacke

Uwe Werner 6 881 4314 - 86 + 4400 875 5 Jörg Böhme

0 : 3

( 26 : 29 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Thorsten Dalibor 1 840 840 - 32 + 872 872 8 Olaf Preßler

Marco Kuhnert 6 862 855 4 Fabian Nacke

Dirk Kohnert 5 857 2559 - 40 + 2599 872 7 Daniel Nacke

Kai Klose 2 845 854 3 Jörg Böhme

Dirk Christiansen 10 875 4279 - 48 + 4327 874 9 Tobias Voigt

0 : 3

( 24 : 31 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Christian Rosenwinkel 6 827 827 + 827 - 0 0

Michael Hoffmann 10 892 0

Cord Büscher 9 885 2604 + 2604 - 0 0

Uwe Kuhlenkamp 7 829 0

Uwe Werner 8 881 4314 + 4314 - 0 0

3 : 0

( 40 : 0 )

SG Treff Haßbergen SG Grasdorf / Langenhagen

KSK Flotte Neun Peine 1 SG Grasdorf / Langenhagen

SG Treff Haßbergen KSK Sparta 09 Hannover

Spielberichte der Verbandsliga Herren Dieter Sebastian                    

16.01.2022

4. Spieltag - in Verden  1 - 8 Sonntag,  16. Januar 2022

KSK Flotte Neun Peine 1 KSK Sparta 09 Hannover



-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Sascha Engel 6 441 0

Thomas Langer 8 891 1332 + 1332 - 0 0

Thorsten Mende 7 871 0

Stephan Ecken 9 892 3095 + 3095 - 0 0

Gerhard Peckmann 10 906 4001 + 4001 - 0 0

3 : 0

( 40 : 0 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Andreas Riebe 1 851 879 4 Florian Cammann

Alissia Riebe 3 867 1718 - 19 + 1737 858 2 Tim Julian Schütte

Ulrich Anke 6 885 899 8 Frank Hensel

Tobias Riebe 9 900 3503 - 13 + 3516 880 5 Beate Rienäcker *

Ingo Behrens 7 892 4395 - 46 + 4441 925 10 Torsten Hensel

0 : 3 * ab dem 12. Wurf

( 26 : 29 ) Stefan Schütte

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Sascha Engel 3 872 872 - 26 + 898 898 9 Stefan Schütte

Gerhard Peckmann 5 881 889 8 Florian Cammann

Thorsten Mende 1 868 2621 - 36 + 2657 870 2 Tim Julian Schütte

Thomas Langer 4 880 889 7 Frank Hensel

Stephan Ecken 6 888 4389 - 67 + 4456 910 10 Torsten Hensel

0 : 3

( 19 : 36 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Alissia Riebe 7 870 870 + 870 - 0 0

Andreas Riebe 6 852 0

Ulrich Anke 10 899 2621 + 2621 - 0 0

Tobias Riebe 8 881 0

Ingo Behrens 9 892 4394 + 4394 - 0 0

3 : 0

( 40 : 0 )

SKC Victoria Burgdorf SG Celle

KSK Edelweiß Goslar SG Celle

SKC Victoria Burgdorf SG KSK Wehrstedt / KSC Grasdorf

Spielberichte der Verbandsliga Herren Dieter Sebastian                    

16.01.2022

4. Spieltag - in Uelzen  5 - 12 Sonntag,  16. Januar 2022

KSK Edelweiß Goslar SG KSK Wehrstedt / KSC Grasdorf



Platz Name E / Rück Klub Punkte Spiele Ø Pkt.

1. Pascal Allers TuS Zeven 65,0 4 16,3

2. Niklas Meyer KSV Sottrum 63,0 4 15,8

3. Patricia Nimmert TSV Großenwörden 61,0 4 15,3

4. Rainer Busch TSV Bremervörde 61,0 4 15,3

5. Stephan Bruns TuS Zeven 58,0 3 19,3

6. Hans-Wilhelm Röhrs KSV Sottrum 53,0 4 13,3

7. Martin Skusa KSV Sottrum 53,0 4 13,3

8. Marcus Ettel TSV Bremervörde 52,0 4 13,0

9. Claus Stelling TSV Bremervörde 43,0 4 10,8

10. Edo Fiedler KSG Delmenhorst 3 42,0 3 14,0

11. Günter Biermann KSG Delmenhorst 3 38,0 4 9,5

12. Klaus Harms TuS Zeven 36,0 3 12,0

13. Ingo König TSV Großenwörden 33,0 4 8,3

14. Heike Cordes TuS Zeven 31,0 4 7,8

15. Dieter Bammann KSV Sottrum 22,0 4 5,5

16. Meike Rösemann TSV Bremervörde 21,0 3 7,0

17. Alfred Ordemann KSG Delmenhorst 3 19,0 2 9,5

18. Peter Storm TSV Großenwörden 17,0 4 4,3

19. Jörg Müller-Ritzke TSV Bremervörde 15,0 1 15,0

20. Wolfgang Glawon KSG Delmenhorst 3 13,0 2 6,5

21. Jens Kläner KSG Delmenhorst 3 13,0 2 6,5

22. Friedhelm Grube TuS Zeven 11,0 2 5,5

23. Olaf Nimmert TSV Großenwörden 9,0 4 2,3

24. Frank Hoffmann ''R / 17.10.'' KSG Delmenhorst 3 6,0 1 6,0

25. Harald Bruns KSG Delmenhorst 3 4,0 1 4,0

26. Peter Sietas KSG Delmenhorst 3 1,0 1 1,0

Einzelwertung Verbandsklasse Nord Herren  -  Saison 2021 / 2022 Dieter Sebastian

Stand:  16.01.2022



Einzelwertung - Mannschaften - Verbandsklasse Nord Herren  -  Saison 2021 / 2022

Name E / Rück Klub Punkte Spiele
Ø 

Punkte

Rainer Busch TSV Bremervörde 61 4 15,3 13 864 12 861 17 875 19 892

Marcus Ettel TSV Bremervörde 52 4 13,0 17 870 13 871 15 872 7 871

Claus Stelling TSV Bremervörde 43 4 10,8 7 843 8 855 20 877 8 872

Meike Rösemann TSV Bremervörde 21 3 7,0 10 858 5 845 6 867

Jörg Müller-Ritzke TSV Bremervörde 15 1 15,0 15 868

Patricia Nimmert TSV Großenwörden 61 4 15,3 9 855 19 891 19 877 14 885

Ingo König TSV Großenwörden 33 4 8,3 16 869 3 838 13 869 1 847

Peter Storm TSV Großenwörden 17 4 4,3 5 837 6 851 1 792 5 866

Olaf Nimmert TSV Großenwörden 9 4 2,3 2 805 2 834 3 839 2 849

Niklas Meyer KSV Sottrum 63 4 15,8 19 881 18 880 11 868 15 885

Martin Skusa KSV Sottrum 53 4 13,3 12 862 17 878 12 869 12 878

Hans-Wilhelm Röhrs KSV Sottrum 53 4 13,3 3 834 16 875 18 876 16 887

Dieter Bammann KSV Sottrum 22 4 5,5 11 859 1 831 7 846 3 855

Pascal Allers TuS Zeven 65 4 16,3 14 864 15 873 16 875 20 900

Stephan Bruns TuS Zeven 58 3 19,3 20 894 20 902 18 892

Klaus Harms TuS Zeven 36 3 12,0 10 856 9 854 17 891

Heike Cordes TuS Zeven 31 4 7,8 4 836 14 871 2 834 11 877

Friedhelm Grube TuS Zeven 11 2 5,5 7 851 4 842

Dieter Sebastian            

Stand:  16.01.2022

1. Spieltag 2. Spieltag 3. Spieltag 4. Spieltag 5. Spieltag 6. Spieltag



Einzelwertung - Mannschaften - Verbandsklasse Nord Herren  -  Saison 2021 / 2022

Name E / Rück Klub Punkte Spiele
Ø 

Punkte

Dieter Sebastian            

Stand:  16.01.2022

1. Spieltag 2. Spieltag 3. Spieltag 4. Spieltag 5. Spieltag 6. Spieltag

Edo Fiedler KSG Delmenhorst 3 42 3 14,0 18 876 14 870 10 876

Günter Biermann KSG Delmenhorst 3 38 4 9,5 8 845 11 861 10 860 9 873

Alfred Ordemann KSG Delmenhorst 3 19 2 9,5 6 845 13 879

Wolfgang Glawon KSG Delmenhorst 3 13 2 6,5 9 858 4 864

Jens Kläner KSG Delmenhorst 3 13 2 6,5 5 841 8 849

Frank Hoffmann ''R / 17.10.'' KSG Delmenhorst 3 6 1 6,0 6 838

Harald Bruns KSG Delmenhorst 3 4 1 4,0 4 838

Peter Sietas KSG Delmenhorst 3 1 1 1,0 1 785



-

EWP Holz EWP Holz

Klaus Harms 17 891 Wolfgang Glawon 4 864

Heike Cordes 11 877 Alfred Ordemann 13 879

Pascal Allers 20 900 Edo Fiedler 10 876

Stephan Bruns 18 892 Günter Biermann 9 873

3560 3492

Pkt. 5 Pkt. 2

EWP Holz EWP Holz

Rainer Busch 19 892 Niklas Meyer 15 885

Meike Rösemann 6 867 Dieter Bammann 3 855

Claus Stelling 8 872 Martin Skusa 12 878

Marcus Ettel 7 871 Hans-Wilhelm Röhrs 16 887

3502 3505

Pkt. 3 Pkt. 4

EWP Holz

Ingo König 1 847 0

Olaf Nimmert 2 849 0

Peter Storm 5 866 0

Patricia Nimmert 14 885 0

3447 0

Pkt. 1 0

TSV Bremervörde KSV Sottrum

TSV Großenwörden

Spielberichte der Verbandsklasse Nord Herren Dieter Sebastian                    

16.01.2022

4. Spieltag - in Winsen / Luhe  1 - 8 Sonntag,  16. Januar 2022

TuS Zeven KSG Delmenhorst 3



Platz Name E / Rück Klub Punkte Spiele Ø Pkt.

1. Hans-Werner Krumpe KC Springe 52 111,0 4 27,8

2. Steffen Baertz Gelb Blau Wunstorf 98,0 4 24,5

3. Uwe Gottschalk KC Springe 52 92,0 4 23,0

4. Thorsten Scheidler Hannover 96 84,0 4 21,0

5. Axel Hille KSG von 1982 Peine 78,0 3 26,0

6. Oliver Horenburg Gelb Blau Wunstorf 75,0 4 18,8

7. Klaus Köhne KSK Saturn Misburg 71,0 4 17,8

8. Markus Stehr Gelb Blau Wunstorf 69,0 4 17,3

9. Kerstin Wantosch Hannover 96 62,0 3 20,7

10. Klaus-Jürgen Müller GSC Göttingen 62,0 3 20,7

11. Michael Foth GSC Göttingen 62,0 3 20,7

12. Heiko David KSK Flotte Neun Peine 2 57,0 4 14,3

13. Lothar Deutscher KC Springe 52 54,0 3 18,0

14. Frank Bresch KSG von 1982 Peine 52,0 3 17,3

15. Hanno Kuhn KSK Saturn Misburg 52,0 4 13,0

16. Miguel Christiansen KSK Flotte Neun Peine 2 49,0 4 12,3

17. Horst Lüders KSK Saturn Misburg 48,0 4 12,0

18. Jan Christian Sales ''R / 04.11.'' Hannover 96 47,0 3 15,7

19. Manfred Behrendt GSC Göttingen 46,0 3 15,3

20. Gian-Luca Streitle KSK Flotte Neun Peine 2 42,0 4 10,5

21. Sabine Krüger-Rieke Hannover 96 39,0 3 13,0

22. Janine Boldt Hannover 96 29,0 2 14,5

23. Peter Eggers KSG von 1982 Peine 27,0 2 13,5

24. Benedikt Helms KSK Flotte Neun Peine 2 25,0 2 12,5

25. Janine Gertzen Hannover 96 24,0 1 24,0

26. Daniel Theis ''R / 18.10.'' Gelb Blau Wunstorf 23,0 1 23,0

27. Patrick Schadewitz Gelb Blau Wunstorf 20,0 3 6,7

28. Norbert Krause KSG von 1982 Peine 19,0 3 6,3

29. Uwe Drochner KC Springe 52 16,0 4 4,0

30. Marcus Büttner GSC Göttingen 15,0 2 7,5

31. Norbert Richter KSK Saturn Misburg 14,0 2 7,0

32. Hugo Rechziegler KSK Saturn Misburg 13,0 1 13,0

33. Werner Barisch KSG von 1982 Peine 12,0 1 12,0

34. Carl-Josef Gleitze GSC Göttingen 7,0 1 7,0

35. Thorsten Kruse KSK Saturn Misburg 5,0 1 5,0

36. Jake Golling KSK Flotte Neun Peine 2 4,5 2 2,3

37. Daniela Bosse KSK Flotte Neun Peine 2 0,5 1 0,5

Einzelwertung Verbandsklasse Süd Herren  -  Saison 2021 / 2022 Dieter Sebastian

Stand:  16.01.2022



Einzelwertung - Mannschaften - Verbandsklasse Süd Herren  -  Saison 2021 / 2022

Name E / Rück Klub Punkte Spiele
Ø 

Punkte

Klaus-Jürgen Müller GSC Göttingen 62 3 20,7 11 891 25 881 26 883

Michael Foth GSC Göttingen 62 3 20,7 24 907 22 880 16 854

Manfred Behrendt GSC Göttingen 46 3 15,3 7 887 12 860 27 884

Marcus Büttner GSC Göttingen 15 2 7,5 9 887 6 850

Carl-Josef Gleitze GSC Göttingen 7 1 7,0 7 819

Thorsten Scheidler Hannover 96 84 4 21,0 21 906 19 877 22 874 22 879

Kerstin Wantosch Hannover 96 62 3 20,7 15 897 26 886 21 873

Jan Christian Sales ''R / 04.11.'' Hannover 96 47 3 15,7 9 887 19 871 19 866

Sabine Krüger-Rieke Hannover 96 39 3 13,0 14 866 9 835 16 865

Janine Boldt Hannover 96 29 2 14,5 16 901 13 865

Janine Gertzen Hannover 96 24 1 24,0 24 882

Klaus Köhne KSK Saturn Misburg 71 4 17,8 14 896 20 878 14 850 23 881

Hanno Kuhn KSK Saturn Misburg 52 4 13,0 4 881 16 871 23 877 9 844

Horst Lüders KSK Saturn Misburg 48 4 12,0 6 885 9 858 12 849 21 873

Norbert Richter KSK Saturn Misburg 14 2 7,0 6 811 8 840

Hugo Rechziegler KSK Saturn Misburg 13 1 13,0 13 893

Thorsten Kruse KSK Saturn Misburg 5 1 5,0 5 850

Hans-Werner Krumpe KC Springe 52 111 4 27,8 27 921 28 902 28 895 28 893

Uwe Gottschalk KC Springe 52 92 4 23,0 25 911 18 876 24 878 25 884

Lothar Deutscher KC Springe 52 54 3 18,0 19 903 22 880 13 860

Uwe Drochner KC Springe 52 16 4 4,0 2 849 1 820 8 820 5 818

Dieter Sebastian            

Stand:  16.01.2022

1. Spieltag 2. Spieltag 3. Spieltag 4. Spieltag 5. Spieltag 6. Spieltag



Einzelwertung - Mannschaften - Verbandsklasse Süd Herren  -  Saison 2021 / 2022

Name E / Rück Klub Punkte Spiele
Ø 

Punkte

Dieter Sebastian            

Stand:  16.01.2022

1. Spieltag 2. Spieltag 3. Spieltag 4. Spieltag 5. Spieltag 6. Spieltag

Steffen Baertz Gelb Blau Wunstorf 98 4 24,5 26 914 27 889 18 870 27 890

Oliver Horenburg Gelb Blau Wunstorf 75 4 18,8 20 904 15 868 20 871 20 868

Markus Stehr Gelb Blau Wunstorf 69 4 17,3 22 906 7 854 25 881 15 862

Daniel Theis ''R / 18.10.'' Gelb Blau Wunstorf 23 1 23,0 23 907

Patrick Schadewitz Gelb Blau Wunstorf 20 3 6,7 2 821 11 849 7 823

Heiko David KSK Flotte Neun Peine 2 57 4 14,3 12 892 17 872 14 850 14 861

Miguel Christiansen KSK Flotte Neun Peine 2 49 4 12,3 3 879 10 858 17 855 19 866

Gian-Luca Streitle KSK Flotte Neun Peine 2 42 4 10,5 18 902 8 856 10 839 6 823

Benedikt Helms KSK Flotte Neun Peine 2 25 2 12,5 15 852 10 850

Jake Golling KSK Flotte Neun Peine 2 4,5 2 2,3 0,5 848 4 840

Daniela Bosse KSK Flotte Neun Peine 2 0,5 1 0,5 0,5 848

Axel Hille KSG von 1982 Peine 78 3 26,0 28 933 24 881 26 886

Frank Bresch KSG von 1982 Peine 52 3 17,3 17 902 23 880 12 858

Peter Eggers KSG von 1982 Peine 27 2 13,5 10 890 17 866

Norbert Krause KSG von 1982 Peine 19 3 6,3 5 882 3 835 11 855

Werner Barisch KSG von 1982 Peine 12 1 12,0 12 860



-

EWP Holz EWP Holz

Patrick Schadewitz 7 823 Miguel Christiansen 19 866

Steffen Baertz 27 890 Benedikt Helms 10 850

Markus Stehr 15 862 Gian-Luca Streitle 6 823

Oliver Horenburg 20 868 Heiko David 14 861

3443 3400

Pkt. 4 Pkt. 2

EWP Holz EWP Holz

Hans-Werner Krumpe 28 893 0

Uwe Gottschalk 25 884 0

Uwe Drochner 5 818 0

Lothar Deutscher 13 860 0

3455 0

Pkt. 5 Pkt. 0

EWP Holz EWP Holz

Jan Christian Sales 19 866 Hanno Kuhn 9 844

Sabine Krüger-Rieke 16 865 Norbert Richter 8 840

Janine Gertzen 24 882 Horst Lüders 21 873

Thorsten Scheidler 22 879 Klaus Köhne 23 881

3492 3438

Pkt. 7 Pkt. 3

EWP Holz

Norbert Krause 11 855 0

Peter Eggers 17 866 0

Frank Bresch 12 858 0

Axel Hille 26 886 0

3465 0

Pkt. 6 0

Spielberichte der Verbandsklasse Süd Herren Dieter Sebastian                    

16.01.2022

4. Spieltag - in Lüneburg  1 - 8 Sonntag,  16. Januar 2022

Gelb Blau Wunstorf KSK Flotte Neun Peine 2

KC Springe 52 GSC Göttingen

Hannover 96 KSK Saturn Misburg

KSG von 1982 Peine


